АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» мая 2016г.

№ 95
с. Анастасьевка

О внесении изменений в постановление Администрации

Анастасьевского сельского поселения от 15.02.2016

 № 18 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Признание жилых помещений  муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания

и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Анастасьевского сельского поселения, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения от 15.02.2016 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений  муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1) пункт 28 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«28. Для предоставления муниципальной услуги о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении 2 к административному регламенту. К заявлению прикладываются следующие документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

б) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

в) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

г) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

д) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

ж) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если  предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям в  соответствии, с Положением утверждённым Постановлением Правительства российской Федерации от 28.01.2006 № 47.
з) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.
К заявлению также прикладывается документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, в случае подачи документов представителем заявителя.
Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи) »;
2) наименование Раздела 3 Административного регламента изложить в  следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

3) пункт 100 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«100. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, установленными в Положении, утвержденном  Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции»;

4) пункт 102 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«102. Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению»;
5) пункт 103 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«103. Заключение комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома)  требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции оформляется по форме, утвержденной  Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47»;
6) пункт 105 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«105. Критерием принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в этом является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 39 административного регламента».
           2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в сети Интернет (www.anastas.tomskinvest.ru

.).
http://
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по управлению делами (Лыго Л.Р.).

Глава Анастасьевского сельского поселения

Д.Н.Анисимов